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Har du en kandidat i maven?
Måske et underligt spørgsmål, men jeg mener det helt alvor-
ligt: Har du en kandidat i maven?
I de sidste par numre af KURER har vi præsenteret nogle 
spændende og dygtige og ikke mindst modige mennesker, som 
allerede har stået frem og sagt ja tak til at blive kandidat ved 
byrådsvalget i �0�5. Og ja, de er skræmmende dygtige og alt 
muligt, ligesom dem, der sidder i byrådet og regionsrådet i dag 
er det. Men i virkeligheden er det ganske almindelige fornuftige 
mennesker, som der er brug for. Det er den måde, vi får et godt 
og bredt kandidathold – det er den måde, vi sikrer, at der bliver 
lyttet til alle. Du er den der bedst ved, hvordan verden, regionen 
og kommunen ser ud fra din stol. Fra dit sted i livet. Vi har brug 
for alle aldre, unge og gamle, mænd og kvinder, folk i arbejde, 
studerende, pensionister, fædre, mødre og onkler og tanter. Vi 
kan alle bidrage med noget.

Derfor er spørgsmålet: har du en kandidat i maven? Har du 
overhovedet tænkt tanken? 
Jeg er sikker på, at vi har mange dygtige medlemmer (og me-
ningsfæller, der endnu ikke har meldt sig ind), som kan bidrage 
med vigtig viden og vil være en gevinst som kandidat. Måske 
synes du, at det lyder svært, er en smule farligt - eller du har 
bare brug for hjælp til at blive sikker på, om du kan og tør. Hvis 
du synes det lyder bare en lille smule interessant, så vil jeg 
foreslå, at du finder en at snakke med om mulighederne. Det 
kan være en fra bestyrelsen i din partiforening, en fra byråds-
gruppen, en god kammerat eller dem, du sidder ved siden af til 
din frokost eller på lørdagsmødet. Det vigtige er, at du taler med 
nogen om det. For det første er det ikke så farligt som det lyder 
og for det andet, så er der en hel masse rare mennesker, som 
gerne vil hjælpe dig og svare på alle mulige spørgsmål.

Og kender du en, der har en hemmelig kandidat i maven? Må-
ske en, som burde være kandidat?
Nogle gange skal gode mennesker have et skub fra vennerne for 
at komme i gang. Nogle mennesker er en smule generte og skal 
spørges og opfordres et par gange for at få mod til at sige ja til 
den indre kandidat, som måske ligger og rumler i maven. Derfor 
er det også nu, gode partikammerater måske skal have det lille 
skub, som gør at de overvejer at sige ja til at stille op og under-
søge mulighederne lidt nærmere – uden at love at stille op. Det 
er godt at tage sig tid og tænke sig om, men det kan være godt 
at starte allerede et år før valget. Så er der tid til at undersøge 
og tænke.

Hvis du har en kandidat i maven og vil tale om det, så må du 
også meget gerne ringe til mig.

Vi holder af hverdagen 
- i Socialdemokratiet

Klumme

Flere af os ser frem til dagene,  hvor vi går fra på 
vores job, til � ugers velfortjent sommerferie.

Rigtig mange af os glæder os vildt meget til at 
komme tilbage på job igen – tilbage til kollegaer, 
tilbage til hverdagen – ofte kommer vi i ferien  
helt til at savne hverdagens trivialiteter og skøn-
hed. 

Dan Turèll var en af Danmarks mest markante 
digtere og forfatter, kendt for sine skarpe iagtta-
gelser af dagligdagen/hverdagen.

Hans digt “Hyldest til hverdagen” (også kendt 
som “Vi holder af hverdagen”), hvor han formår 
at løfte de daglige rutiner op på et poetisk plan, 
hvor de små ting får lov at skinne.

Han beskriver hverdagen med kærlighed og re-
spekt, som noget der binder os sammen og giver 
livets store øjeblikke kontekst. At sætte pris på 
de små glæder og finde mening i vores daglige 
rutiner. 

I socialdemokratiet holder vi af hverdagen, 
med alle de finurligheder der nu hører med, at 
hverdagen rummer en rigdom og skønhed, som 

Hanne	Sørensen	
Næstformand	i	kredsbestyrelsen	

er værd at værdsætte – og netop dette er værd 
at dele med alle de borgere i kommunen, som vi 
ønsker at støtte og gøre en forskel for.

Vi skal også passe på hverdagen, passe på de 
borgere, som har brug for vores hjælp/støtte i 
deres hverdag, om det er på et plejehjem, en bo-
form, eller vores unge borgere, som ofte har brug 
for et ekstra klap på skulderen. Måske er det 
netop nu vi skal have ekstra fokus på omsorgen 
for de små og de svage, at være ekstra opmærk-
somme på vores omgivelser, før vi begynder at 
lade os styre af ydre omstændigheder. 

Hvad med at trække vejret og gå lidt langsom-
mere, i stedet for at skulle have så travlt hele 
tiden? Værdsætte de øjeblikke, der tilsammen 
skaber vores hverdag. Ved at følge Turèlls blik og 
hylde det almindelige, kan vi ofte finde en dy-
bere forbindelse til vores liv og de mennesker, vi 
deler det med.

Velkommen tilbage fra ferie!

Venlig hilsen
Hanne Sørensen

SKAF	ET				MEDLEM
nyt

Du har sikkert en god nabo, kollega og ven som er socialdemokrat  i hjertet, uden 
at være medlem!

Inviter ham eller hende med i fællesskabet og skaf et nyt medlem.
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Jeg fik våde sokker den dag på Djursland. Det var 
sidste forår, jeg var nytiltrådt miljøminister og be-
søgte Naturstyrelsen i Egtved, og på vejen slog jeg 
et smut forbi Frank Erichsens gård. Mange kender 
den fra tv-programmerne om “Bonderøven”, og det er 
blevet lidt af en tradition, at han inviterer den nye 
miljøminister på besøg.

Det, han viste mig, var egentlig et ganske lille areal. 
Men det repræsenterede noget meget større, et op-
gør med den gamle danske tankegang om intensivt 
landbrug på hver eneste kvadratmeter. På en lille eng 
mellem naboens svinefarm og Franks gård, havde 
han nemlig ladet den lille bæk komme ud af den snæ-
rende grøft, og nu slyngede den sig frit og oversvøm-
mede det knæhøje græs.

Som han fortalte: Det havde taget kommunen to år at 
give tilladelsen, og det tog to formiddage med en ren-
degraver at gøre arbejdet.

Og nu, mens vi gik rundt i det soppende høje græs 
langs den snoede bæk, kunne han fortælle om, hvor-
dan de store ørreder store helt ude fra Kattegat kom-
mer ind og gyder på sandbankerne nede i bækken. I 
hundredvis havde de talt.

Af	Magnus	Heunicke
Miljø-	og	ligestillingsminister

Grønne resultater 
der tæller

Men det vildeste var han næsten helt flov over at 
fortælle: Et storkepar på vej nordpå havde set det her 
lille vådområde. Og de havde slået sig ned, og i reden 
var to storkeunger. For første gang i generationer var 
der storke på Djursland. Fordi der var fødesteder. 
Fordi bækken sprang og drænene, der før havde tør-
lagt markerne, var væk.

Imens kunne vi kigge op på markerne rundt omkring. 
Og som Frank Erichsen sagde: Der skal de jo bare 
have lov til at give den gas med landbrug. De robuste 
jorde oppe i landskabet kan vi sagtens bruge til pro-
duktion, hvis vi bare får mange flere af den her slags 
vådområder.

Ildrødt Danmarkskort
Tilbage i København på ministerkontoret lå det kort, 
som var det første, embedsmændene i Miljømini-
steriet havde vist mig som ny minister. Et kort over 
Danmarks fjorde og kystvande. Ildrødt rundt om næ-
sten hele Danmark med overskridelser af både kvæl-
stof og miljøfremmede stoffer. Et symbol på årtiers 
manglende indsats og politisk zigzag om vandmiljøet. 
Ud af Danmarks �09 kystvandområder er kun 5 i god 
økologisk tilstand.

Det var derfor, jeg var i Djursland. Og derfor, jeg 
nogle uger senere inviterede Stiig Markager til kaffe 
på kontoret. Han havde samme budskab som det, jeg 
så på Djursland: Vi kan ikke løse det her problem 
med iltsvind, hvis ikke landbruget bliver trukket væk 
fra de sårbare jorde. Hans anbefalinger var, at vi helt 
skulle stoppe med at drive landbrug på mange hun-
drede tusind hektar. Og det skulle ske hurtigst mu-
ligt, for som han sagde: Økosystemerne er kollapsede.

Markager fik ret. Sidste sommer blev den sommer, 
hvor hele Danmark så, hvad manglende politisk 
handling i årtier betød for vores elskede fjorde. Vide-
oen af den ene skrubbe i Vejle Fjord, som biologerne 
fandt efter 80 timers undervandsfilm. Fotografierne 

i aviserne af liglagener, fedtemøg og det, der ligner 
månelandskaber.

Det var som, katastrofen endelig gik op for os. Alle 
talte om det. Alle partier ville nu pludselig erstatte 
deres manglende handling med handlekraft. Jeg fik 
tusindvis af beskeder og breve, og når jeg blev stoppet 
på gaden eller i supermarkedet, var det af bekymrede 
danskere, der sagde: “Du må love mig at gøre noget 
ved de fjorde.”

Og da jeg på forsiden af en avis sagde så klart, jeg 
kunne, at dét her var det vigtiste for mig. Havene 
omkring Danmark skulle have det bedre, og som mil-
jøminister ville det blive min vigtigste opgave, vidste 
jeg samtidig, at jeg pladserede mig på øretævernes 
holdeplads.

Jeg må indrømme, at i starten var de politiske ini-
tiativer for få og for utilstrækkelige. Jeg havde lavet 
vandplan �, som kun løste en lille del af problemet. 
Finanslovens akutpakke var kun nok til halvanden 
af Danmarks nødlidende fjorde. Og indsatsen for at 
begrænse norsk oliespildevand og tungmetaller og 
tjærestoffer fra skibenes scrubbere, som alle folke-
tingets partier støttede, burde man jo have lavet for 
længe siden.

Imens var vi i gang i Miljøministeriet sammen med 
en række kolleger på Slotsholmen. Og selv om Den 
grønne trepart slet ikke var født med at skulle tage 
sig af vores enorme kvælstofproblem, begyndte vi 
at kunne se mulighederne for, at vi en gang for alle 
kunne gøre det rigtige. Få mere natur. Redde fjordene. 
Beskytte drikkevandet. Hjælpe biodiversiteten på vej.

Det ville kræve milliardbeløb, som vi hidtil slet ikke 
har været parate til i Danmark at investere i vores 
miljø og natur. Og det ville kræve politisk enighed 
mellem i første omgang regeringen, naturfrednings-
foreningen og landbruget. Om det problem, der har 
splittet i generationer.

For vi skal helt tilbage til tiden efter nederlagene til 
Preussen i �864 for at finde starten til det, som blev 
en læresætning, der er indpodet i den danske folke-
sjæl i �50 år: “Hvad udad tabes skal indad vindes”.

Tanken om at opdyrke alt
En martsdag på Hotel Royal i Aarhus i �866 blev Det 
danske hedeselskab grundlagt. Tanken var, at når vi 
kunne tæmme heden, kunne vi opdyrke alt. Og sådan 
tog arbejdet fart. Vores højmoser skulle drænes. Vores 
søer skulle tømmes. Vores vandløb skulle rettes ud og 
graves dybe. Vores enge skulle opdyrkes.

Så det, vi skulle bruge treparten til, var en funda-
mental ændring af en tankegang, der var podet dybt 

i folkesjælen. Her var den offentlige debat præcis det 
brændstof, der skulle til. Ingen af os kunne fortælle, 
hvad det var, vi arbejdede med. De 40 milliarder kro-
ner til en arealfond, der skal opkøbe marker, opføre 
skov og gendanne de tørlagte vådområder. Regulerin-
gen af landbruget i form af skrappere kvælstofnor-
mer. Opgørelserne over hvornår, vi når i mål med de 
udsatte fjorde. Jeg må indrømme, at det har været 
en hård periode. Nogen gange følte jeg det som en 
bokser, da skulle tage uendelig mange stød, mens vi 
hjemme i ringhjørnet arbejdede på en løsning, der 
var langt større og havde en rækkevidde, som var 
nødvendig for at få løst netop problemerne med de 
døde fjorde og den trængte natur.

Derfor var det ikke så lidt af en forløsning, da vi 
kunne præsentere den færdige trepart. Men for os 
i regeringen er arbejdet kun lige begyndt. Samtidig 
med forhandlingerne med folketingets partier, forbe-
reder vi os på at sætte gang i alle de tiltag, der skal 
i gang nu. Akutpakker, skovfond, udtagning af lav-
bundsjorde, ekstensivering, regulering, opkøb. Derfor 
har vi dannet et ministerium netop til at sikre den 
lokale implementering af den grønne trepart. Vi skal 
arbejde sammen om det, for nu skal det lykkes.

31 gange Rold Skov
Den strukturelle forandring af Danmarks landkort 
er klar til at gå i gang. Jeg er overbevist om, at vi 
som befolkning er parate til et nyt syn på vores land. 
Hvor naturen fylder mere. Hvor vi de kommende år 
får plantet hvad der svarer til �� gange Rold Skov. 
Hvor sjældne arter i våde enge, i blomstrende buske 
og oppe i træerne får bedre levevilkår. Og hvor vi får 
sat en prop i den kvælstof, der i årtier har ødelagt 
fundamentet for liv i vores fjorde.

Jeg har nu været minister med ansvar for vores miljø 
i �0 måneder. Vi må være ærlige og sige, at proble-
merne på området er kæmpe store. Døde fjorde på 
grund af årtiers manglende handling. Gamle forure-
ningssager. Listen er lang, og opgaven er vigtig.

Så det var for mig personligt en kæmpe lettelse, at 
opgaven lykkedes. Jeg ved, at man i befolkningen 
vil se resultater helt konkret derude på markerne 
og i fjordene. Det kommer der nu, måned for måned, 
mark for mark. Det er kun sådan, vi får løst de store 
problemer med vores vandmiljø og pressede natur. 
Ved at ændre Danmarkskortet.

Jeg har i skrivende stund netop også fået ansvaret 
for ligestillingsarbejdet. Det er et vigtigt arbejde, som 
jeg også glæder mig til at dykke ned i. Ligeløn. Gode 
og ordentlige vilkår for alle. At vi fortsætter arbejdet 
med at sikre reel ligestilling i samfundet. Men først 
og fremmest skal jeg lytte og lære. Så alt det vender 
jeg tilbage med mere om. Det glæder jeg mig til.
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OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | | 

LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstil-

lingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmap-

per | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  

| STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | 

Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | 

Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | 

Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | 

Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | 

Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiket-

ter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpa-

pir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMAT-

PRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | 

Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | 

STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Stream-

ers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | 

Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | 

DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesed-

ler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | 

Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFF-

SETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | 

Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | 

Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBIND-

ING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | 

Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RET-

OUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | 

Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger 

| SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | 

Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssyste-

mer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | 

One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITAL-

PRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | 

Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | 

Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 
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GÅ MED
BORGMESTEREN

Socialdemokratiet
inviterer til:

Tag en ven under armen
og gå med på en vandring

i naturen.

Carsten Rasmussen er guide på turen rundt
om Glumsø Sø, hvor vi blandt andet ser på den
nye udstykning ved den gamle spånpladefabrik.

Gå med

søndag den 29. september kl. 10
i Glumsø

- vi mødes på p-pladsen på Torvet.

Turen er ca. 5 km og i et tempo, hvor alle
kan være med. Dog kan der være kuperet terræn.

Turen afsluttes med en tår at drikke.

Arrangementet er åbent for alle.

Af	Susanne	Lundvald
Regionsrådsmedlem

August og september måned er som altid tiden for 
udfordringer med - og forhandlinger om budgettet. 
Lige nu kæmper vi således for at få Budget �0�5 på 
plads i Region Sjælland. Vi har denne gang ikke været 
så presset som tidligere, idet der ved økonomiforhand-
lingerne blev aftalt et rammeløft på �50 mio. kr for 
Region Sjælland, og udover dette får Region Sjælland 
5� mio. ekstra fra ulighedspuljen. Penge fra uligheds-
puljen er dog også et udtryk for at vi har fået større 
udfordringer sammenlignet med de øvrige regioner.

Det kan umidelbart lyde af mange ekstra penge, men 
vi har som altid en masse huller, hvor der skal eks-
trafyldes penge i, og desuden følger der som altid også 
nogle ekstra opgaver med pengene. Her finder du et 
par eksempler:
• Fertilitetsbehandling og hjælp til barn nr 2.
• Finansiering af fællesregional IT-infrastruktur til 

Naturlig medicen.
• Modernisering af Sundhed.dk

Når alle tal er lagt sammen og trukket fra, og de fleste 
huller er stoppet, så er der et råderum  på 68 mio. kr. 
til politiske disponeringer.

I den Socialdemokratiske gruppe er vi enige om at 
prioritere nærhed og tilgængelighed for vore borgere. 
Et af løsningsforslagene går på at udvide åbningsti-

den i nogle af de decentrale konsultationer i lægevag-
ten f.eks. Vordingborg og Ringsted. I Næstved har vi 
et stort centralt lægevagtsted, så det vil ikke påvirke 
åbningstiderne her.  

Vi er i gruppen også meget optaget af at sikre et godt 
arbejdsmiljø. Trivsel og en god atmosfære  er afgøren-
de for at kunne tiltrække arbejdskraft. Vore sygehuse 
skal være arbejdspladser hvor personalet trives, hvor 
vi har ledere som gør deres ypperste for fælleskabet og 
hvor der er den nødvendige dialog og medbestemmelse 
på eget arbejde.  

Vi vil også gerne sikre flere speciallæger idet vi i år 
har haft stor succes med af tiltrække 4  privatprak-
tiserende speciallæger til vores region. Disse special-
læger bidrager til at borgere ikke altid skal til hoved-
staden eller endnu længere for at blive hjulpet. Vores 
sygehuse er alle pressede på økonomien, så også her 
bliver en stor udfordring at få økonomien i balance.

Hvor om alting er så forventer jeg, at vi også i år kan 
lande en bred aftale med de øvrige partier i Regions-
rådet.

RegionenBudget 2025

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Budget 2025 – Optakt

Af	Carsten	Rasmussen
Borgmester

Kommunen

Så er vi kommet over sommerferien. Og det første som 
jeg skal i gang med er næste års budget. Jeg har dog 
været i gang før ferien.

Staten og Kommunernes Landsforening har regnet 
på, hvad den nye aftale betyder for den enkelte kom-
mune. Og egentlig ser Næstveds økonomi fin ud. Vi 
fandt sidste år nogle penge, som vi gav til de områder, 
der var  udfordret.

I år ville vi gerne finde penge til vores specialskole-
område og vores Børn og Unge-område, som begge 
har budgetunderskud, samt tilføre lidt penge til de 
områder, vi ønsker at udvikle.

Men desværre har Staten fastsat grundskyl-
den for lavt i Næstved Kommune. Modsat 
andre kommuner, hvor den er sat for højt. 
Det betyder, at boligejere i Næstved slipper 
�9 mio. billigere i grundskyld end tidligere. 
Men da andre kommuner har fået sat grund-
skylden for højt, så mister vi også penge af 
den årsag. 

Gudskelov har vores regering kunne se denne 
uretfærdighed. Så vores Statsminister har 
meldt ud, at der skal findes en løsning, så 
kommuner ikke skal ud i store besparelser på 
grund af ændret grundskyld.  

Løsning fra Christiansborg
Fredag �0. august meldte finansministeren 
ud, at der kommer økonomisk hjælp til de 
kommuner, der mister grundskyld. Samtidig 
giver de et ekstra finansieringstilskud for 
�0�5. Det betyder Næstved modtager 7�,4 
mio. mere, end vi stod til før sommerferien. 
Det er virkelig noget, vi kan bruge.   

Budgetforlig
Nu kan jeg sammen med min direktion frem-
lægge et �. behandlingsbudget i balance. Det 
bliver ikke nødvendigt at lægge en masse be-
sparelsesforslag ind. Samtidig kan vi afsætte 

de nødvendige penge til Børne- og Uddannelsesudval-
get. Vi skal også sikre, at vi fremover kan styre områ-
det meget bedre. Det kræver nogle investeringer, der 
nu også er mulighed for med den økonomiske hjælpe-
pakke, som vores regering har sendt os.

Jeg er ikke i tvivl om, at vores parti med Mette Fre-
deriksen i spidsen har et ønske om, at velfærden skal 
styrkes. Så nu ser jeg frem til budgetforhandlinger, 
hvor vi kan sikre velfærden her i Næstved. 

Venlig hilsen  
Carsten Rasmussen, Borgmester
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”Luk Jobcentrene, skær nu fedtet fra!!” 
-  Sådan lød ordene, igen og igen i �0��, da folketings-
valgkampen kørte på sit højeste. Siden kom SVM-
regeringen til magten og enigheden var da også stor: 
Beskæftigelsesindsatsen skulle nytænkes, borgeren 
skulle i centrum og bureaukratiet skulle slankes!

Regeringen nedsatte derfor, i maj �0��, en ekspert-
gruppe, for at få anbefalinger til en kommende be-
skæftigelsesreform. Ekspertgruppen skulle undersøge 
og foreslå modeller til en ny beskæftigelsesindsats 
- opgaven var, der skulle spares � milliarder, Jobcen-
trene skulle nedlægges, for der skulle fokus på frihed, 
forenkling og værdighed.

Et år senere, i juni �0�4, afleverede ekspertgruppen 
så deres anbefalinger til regeringen, en rapport, som 
tager afsæt i: høj beskæftigelse, lave omkostninger, 
tilfredshed og gennemsigtighed. Reformformforslaget 
har seks hovedanbefalinger, som lægger op til den hi-
storisk største forenklings- og afbureaukratiserings-
reform af dansk beskæftigelsesindsats, nogensinde.

Af	Charlotte	Roest																						
Medlem	af	Næstved	Byråd	

Ekspertgruppens anbefalinger: 
Beskæftigelsesindsatsen bør fortsat være kommunalt 
forankret og tage udgangspunkt i den enkelte borgers 
behov, medarbejdernes faglighed og rekrutterings-
samarbejde med virksomheder, a-kasser og private 
aktører. Målet er fortsat, at ledige skal stå aktivt til 
rådighed og hurtigst muligt komme i arbejde. Der 
skal være frihed for både borgere og kommuner, og 
borgerne skal altid mødes af værdighed og ordentlig-
hed – med fokus på indsatser, som hjælper og tilskyn-
der den enkelte tættere på job. Og ledig arbejdskraft 
skal formidles videre til virksomhederne, lokalt og 
regionalt. Besparelserne, de � milliarder kr. årligt, 
skal være fuldt implementeret i �0�0, og til den tid 
vil der så være 500.000 færre samtaler og �.500 færre 
sagsbehandlere.

De seks hovedanbefalinger:
• Få målgrupper og særregler
• Individuelt tilrettelagt indsats for borgerne
• Værdigt sanktionssystem i balance
• Nedlæggelse af jobcentrene og fri organisering
• Mere plads til a-kasser og private leverandører
• Fra proceskrav til resultatstyring. 

Det lokale perspektiv for Næstved kommune: 
Ekspertgruppens anbefalinger vil skabe markante 
ændringer i kommunens beskæftigelsesindsats. Re-
formen er selvfølgelig endnu ikke vedtaget i Folketin-
get, men vedtages reform-anbefalingerne, stiller det 
store krav til både kommune og samarbejdspartnere. 
Det vil kræve udvidet fælles, lokalt samarbejde og 
fælles fokus på implementering af reformens delele-
menter, effekter og følgevirkninger.

Al forandring er svær. Hvis Næstved Jobcenter ned-
lægges, så vil de ca. �70 medarbejderne i Center for 
Arbejdsmarked (CAM) opleve enorme forandringer. 
Organiseringen vil forandres og nogle medarbejdere 
vil skulle afskediges – grundet mindre lovtung admi-
nistration og dermed at mindre antal administrative 

ArbejdsmarkedetFrihed og fremtidens
arbejdsmarked

FAKTABOKS

• Aldrig før har så mange været i beskæftigelse i 
Danmark = 3.025.220 pers. pr. 1. juli 2024

• Arbejdsløsheden er historisk lav og Næstved 
følger landsgennemsnittet flot = 2.9 pct. af 
arbejdsstyrken

• Arbejdsmarkedsområdet i Næstved gør det 
faktisk godt =  leverede i 2023/24 et flot 
overskud på over 10 millioner 

• Budget �0�5 for arbejdsmarkedsområdet lyder 
på  = 1,63 milliarder kr. 

opgaver. Også borgerne vil opleve store forandringer, 
da ”plejer” pludselig vil være ”pist væk”. Nye mulig-
heder vil opstå på tværs og blive et nybrud med kom-
munale fagcentre og økonomisk silotænkning. Mindre 
regler, meget mere fleksibilitet og mere individuelt 
tilrettelagte nye indsatser. En mulighed for, at vi kan 
møde vores borgere med nærværende empati, når de 
står med fremstrakt hånd – et sted i livet, hvor ver-
den pludselig er rigtig-rigtig svær. 

Politisk er det en virkelig spændende tid, vi ser ind 
i. En ny frisættelse vil muliggøre meget og give langt 

større muligheder for at sætte retning og bedrive god 
politik. Frihed til forandring. Den rejse vil jeg gerne 
med på. Ikke blot for forandringernes skyld, men 
også for at passe på vores nuværende medarbejdere. 
Medarbejdere, som lige nu står i et vakuum og venter. 
Alene tanken, om forandring, kan være rigtig svær 
for nogle – med uvished, utryghed og stress. Næstved 
Kommune har dygtige medarbejdere, som allerede 
gør det rigtig godt. 

Så politisk skal vi huske, at med frihed følger 
altid - ansvar. 

ErindringerEt langt liv i politik

Af	Per	Sørensen
Medlem	af	Næstved	Byråd

�0�5 er 40-året for mit valg til byrådet, og jeg synes 
selv, at det er lidt vildt at tænke på. Min drøm var at 
blive skolelærer, og det lå slet ikke i kortene, at jeg 
skulle blive byrådets nestor.

De første �� år af mit liv boede  jeg på Brandelev Sta-
tion/Posthus hos min mormor og morfar, der aldrig fik 
andre børnebørn. Begejstringen for Krag var stor der, 
og allerede som 7-årig drøftede jeg det med drengene 
fra nabogårdene. De delte ikke begejstringen.

Mormor sørgede for, at jeg fik kontakt til min ulykke-
lige far, da jeg var �� år, på Færøerne og min familie 
der. Han og min mor var ikke på talefod dengang, og 
da jeg blev �4 år sørgede min mor for en dejlig stedfar 
i Karrebæksminde til mig. Men jeg blev på Stationen/
Posthuset i Brandelev og begyndte i DSU i Næstved 
som �6-årig.

Jeg synes selv, at det er et langt liv i politik og i parti. 
Der er mange oplevelser, anekdoter, fotos og avisklip 
fra årene. Jeg har været med under � dygtige borg-
mestre i Næstved byråd. Min liste af forhenværende 
byrådskolleger er lang. Mange af dem var markante 
glødende politikere, hvor man kunne suge til sig. De 
er husket, men mange af dem er her jo desværre ikke 
længere.De mest interessante erfaringer i partiets 
tjeneste og et langt liv deler jeg gerne ud af. Krydret 
med billeder og guitar. Vover også gerne at synge til. 
Så skulle der være partiforeninger, grupper af med-

lemmer eller andre mennesker, som ikke anser det 
for helt spildt at bruge lidt tid på det, ja så, stiller jeg 
gerne op til en gratis oplevelse. Havde for ikke lang 
tid siden en dejlig oplevelse hos pensionisterne i �F. 
Der blev talt og hygget til den store guldmedalje.

Folk der kender mig godt ved også, at jeg ikke kun 
dvæler ved fortiden, men også mener noget om nu 
og også om fremtid. Lidt åbenmundet vil nogen nok 
mene, men jeg mener nu selv, at mit hjerte altid har 
ønsket det bedste for partiet. Den rigtige Socialdemo-
kratiske retning, hvor demokrati, debat, plads til hver 
levende tanke og åbenhed er af det gode.

Per Sørensen, 
Byrådsmedlem A
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Ankersminde 2024  

Af	Tenna	Nielsen	
formand,	DSU	Næstved

På Ankersminde Festival mærker man virkelig, 
hvordan arbejderbevægelsens ungdom samles for at 
styrke fællesskabet. Ankersminde er meget mere end 
bare en sommerlejr, hvor ungen fester; det er et sted, 
hvor gode kammerater bliver til livslange venskaber, 
og nye bekendtskaber opstår. Det er der hvor gymna-
sieeleven møder tømrerlærlingen. 

På festivalen formes fagbevægelsens fremtid gen-
nem spændende workshops, livlige debatter og ikke 
mindst den traditionsrige arbejdersangaften, hvor 

alle står sammen og synger med på sange, der har 
båret bevægelsen gennem generationer.
Ankersminde er et unikt sted, hvor ungdommen i ar-
bejderbevægelsen kan mødes på tværs af nationalite-
ter, identiteter, uddannelser og baggrunde. 

Festivalen er spækket med organisationer som DSU, 
FH Ungdom, Metal Ungdom, 3F Ungdom, Fødevare-
forbundet NNF Ungdom, Blik og Rør Ungdom og HK 
Ungdom. 

Hver organisation bidrager med aktiviteter, 
der både udfordrer fagligt og giver plads 
til sjov og socialt samvær. Fra kurser som 
”Den danske model �0�” til ”Alt det som 
din far ikke lærte dig,” samt mange flere. 
Og selvfølgelig er der også de traditionsrige 
konkurrencer: fodboldturneringen “Dansk 
Metal Cup,” den skarpe Debatturnering og 
selvfølgelig Flunkyball-turnering.

Og når solen går ned, ændres stemningen, 
og festlighederne fortsætter med fede fester 
og koncerter. Det er i det øjeblik at man kan 
mærke sammenhold i arbejderbevægelsens 
ungdom.

Ankersminde festival �0�4 er et klart bevis 
på, at når DSU og hele arbejderbevægel-
sens ungdom står sammen, er vi stærkere 
end nogensinde før. Solidaritet og sammen-
hold er ikke blot ord, men noget, der føles 
og leves.

Peter Hummelgaard til “Grill en Minister”.  
Fotos: DSU.

Gustav	Mortensen,		
medlem	af	DSU	Næstved		
Byrådskandidat

Mit nye arbejde i DSU:  
Danmarks sejeste og 
stærkeste  
ungdomsorganisation

Mit navn er Gustav Mortensen, jeg er �9 år gammel 
og medlem af DSU Næstved og så er jeg byrådskandi-
dat i vores dejlige kommune. 

For et par måneder siden blev jeg student, og hvor 
har den efterfølgende tid dog været skøn!

Men nu skydes det næste kapitel i gang! Jeg er nem-
lig så heldig, at have startet arbejde i Danmarks seje-
ste og stærkeste ungdomsorganisation DSU!!!!

Du har måske hørt om DSU før, vi har nemlig også en 
aktiv lokal afdeling i Næstved kommune. 

Men hvad pokker skal jeg så egentlig foretage mig? 
Jo, det skal jeg sige dig, DSU er nemlig en rigtig stor 
organisation, med en lang række lokalafdelinger 
fordelt i hele landet. Rigtig mange af disse lokalafde-
linger kører på det man kan kalde en “bæredygtig” 
måde. De skaber selv arrangementer, kontakter med-
lemmer, køber ind, booker lokaler osv. 

Men der er også enkelte lokalafdelinger som ikke helt 
er i stand til dette endnu, dem kalder vi for “fokusaf-
delinger”, og de kan have behov for understøttelse i 
forskellig grad. 

Her kommer min nye rolle ind i billedet, for jeg skal 
nemlig sørge for, at de kan begynde og køre bæredyg-
tigt og vokse sig store og stærke, så vi får så mange 
med i vores socialdemokratiske fællesskab som mu-
ligt!

Måske de skal igennem et generationsskifte og at vi 
dermed skal sørge for at dette sker gnidningsfrit, el-

ler at de er kørt død og har brug for en såkaldt genop-
livning. 

Det vil sige, at jeg får lov at rejse rundt i hele landet, 
og arbejde med en masse forskellige seje mennesker. 
Endnu federe er, at jeg får mulighed for at dele erfa-
ringer med dem, og være med til at skabe forandring 
ude lokalt, som jeg i den grad brænder for i forvejen!

Jeg ser frem til den kommende tid, og glæder mig til 
at bruge mine nye erfaringer i byråds-valgkampen.
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Det er mandag morgen – den første hverdagsmorgen 
i september, og gode Socialdemokrater fra Social-
udvalget er trukket i arbejdstøjet fra den tidlige 
morgenstund. På vej til at sige godmorgen til de 
medarbejdere, som møder ind på morgenvagten i vo-
res ældrepleje. Det er nemlig en ganske særlig dag: 
Dagen hvor vi sætter ældreområdet frit og de små 
selvstyrende teams er tilbage igen. Overordnet set, 
så gør vi mange ting rigtig godt på ældreområdet 
i kommunen. Vi har dygtige medarbejdere, mange 
muligheder for både pleje og aktiviteter, og så har 
byrådet netop besluttet at øge økonomien i takt med, 
at andelen af ældre stiger, og vi får lov til at være 
sammen med vores kære i længere tid – og heldigvis 
for det. 

”Vi ses i morgen”
En af de største opgaver, som vi har arbejdet med i 
Socialudvalget igennem de seneste år er, at vi gerne 
vil lykkes med at skabe rammerne for en ældrepleje, 
der både sætter den enkelte borgers individuelle 
behov først, hvor vi vil være den gode, fleksible og 
attraktive arbejdsplads for medarbejderne, og hvor 
vi samtidig vil være meget insisterende på, at vi skal 
kunne levere høj kvalitet i en tid, hvor kommunernes 
plejeopgaver kun er blevet mere komplekse, og hvor 
sundhedsopgaverne rykker tættere på borgerne og 
kommunen. 

2. september

Af	Michael	Perch
Formand,	Socialudvalget
Næstformand,	Børne-	og	Uddannelsesudvalget

Nu er ældreområdet frit

Vi har valgt at stole på vores ansatte
Så enkelt kan det egentlig være. Medarbejderne skal 
selv kunne styre i mest muligt omfang. Og når der er 
behov for ledelsesbeslutninger, så skal de træffes hur-
tigt, så vi kan bruge ressourcerne på de borgere, vi 
er her for. Dels har vi mange enormt dygtige medar-
bejdere, dels har medarbejderne også forskellige ting, 
de brænder for og er dygtige til, og dels skal vi ikke 
undervurdere den kemi, der gerne skal være, når en 
ansat træder ind i en borgers hjem for at yde dem 
hjælp. De bedste til at vurdere, hvem der bedst hjæl-
per den enkelte borger, er naturligvis den medarbej-
der, som er tæt på og kender dem bedst, ligesom jeg 
har fået et væld af ønsker fra gode borgere i Næstved 
Kommune, der drømmer om, at det i højere grad er de 
samme, som besøger dem. Vi vil gerne give indflydel-
sen tilbage til medarbejderne, for på den måde opnår 
vi også mest mulig fleksibilitet og individuelt hensyn 
til den enkelte. 

I medgang og modgang
Mange af os kan nok blive enige om, at der er blevet 
for mange regler, dokumentation og tid væk fra bor-
gerne. Men for at kunne komme væk fra det, må vi 
også erkende, at meget af det er opstået af, at syste-
met på et tidspunkt har begået fejl, og at man derpå 
har indført nye lag af dokumentationskrav for at und-
gå, at nye fejl skulle opstå. Derfor vil jeg slutte med 
en bøn: Vi kommer til at lave fejl. Lad os løse dem, 
når det sker i fællesskab, men vi skal ikke tilbage 
til, at vi indfører nye procedurer og regler for at vise 
handlekraft. Så når journalisterne ringer med deres 
historier, skal vi tage dem alvorligt og hjælpe dem, 
der skal hjælpes. Men vi skal ikke indføre nye regler, 
dokumentationskrav og procedurer, fordi vi er bange 
for, at vores medarbejdere laver fejl. Det kommer kun 
til at betyde, at det bliver sværere at lykkes med den 
ældrepleje, vi drømmer om. Det vigtige er ikke, at vi 
er fejlfri. Det er der ingen, der er. Det vigtige er, at vi 
er i øjenhøjde med borgerne, at vi tager dem alvorligt, 
og at vi finder fælles løsninger med borgerne og deres 
pårørende, når noget går skævt.  

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986

Vellykket sommerfest
Der var mødt ca. �5 deltagere til den årlige som-
merfest ved Slusehuset ved Susåen, der blev holdt i 
et samarbejde mellem foreningerne Næstved Midt, 
Nordvest og Syd.

Formanden for Midt, Mette Stensgaard, bød velkom-
men, og takkede Lars Westermann, fordi han endnu 
en gang stillede området til rådighed, og hun kom 
også med nogle praktiske bemærkninger.

Herefter startede festen med indtagelse af grillmad 
til tonerne af en duo på guitar og el-orgel. Deltagerne 
havde nogle dejlige timer sammen.

Michael Rex

Fotos: Carsten Madsen

NYT FRA PARTIFORENINGERNE
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HOLMEGAARD
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Den 31. august var der som vanligt, den sidste lør-
dag i august, KOKS i Glumsø. Selvfølgelig var den 
lokale partiforening repræsenteret med en stand. Det 
lokale byrådsmedlem Linda Frederiksen, var at finde 
på standen og i gaden, indtil kommunale forpligtigel-
ser, i form af et bryllup i Tappernøje, gjorde at hun 
måtte forlade KOKS.

Mange borgere lagde vejen forbi standen til mange 
gode snakke om socialdemokratiet og den førte poli-
tik, både lokalt og på landsplan.

Vi fik også et nyt medlem, så alt i alt en rigtig god 
dag, hvor også vejrguderne var på arrangementets 
side.

Foto: Suså Partiforening

KOKS i Glumsø

Sommergrill i  
Suså Partiforening

NYT FRA PARTIFORENINGERNE
FLADSÅ
HOLMEGAARD
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Fredag den 21. juni afholdt Suså Partiforening, den 
traditionsrige grillaften.

Igen i år blev arrangementet holdt på Hovvej, i Her-
luflille.

Som de tidligere år omfattede invitationen medlem-
mer med ledsager.

�5 personer benyttede sig af tilbuddet, og fik en hyg-
gelig aften, hvor resultatet af valg til EU-parlamen-
tet blev drøftet, ligesom er også blev vendt en del 
lokalpolitiske forhold.

Foto: Suså Partiforening

Sommerfest Fladså 2024
Regnvejr eller solskin, sommerfest skal traditionen 
tro afholdes udenfor, og hos formanden i Fladså parti-
forening.

Selvom regnen truede hele dagen, klarede vejret på 
magisk vis op inden �5 glade mennesker ankom til 
hygge og grill på terrassen hos Per i Mogenstrup.

Gennem fælles hjælp med alle opgaver, blev der rigtig 
god tid til hygge omkring bordet, og ud over Jespers 
underholdende klavertoner bød aftenen på gæsteta-
ler Peder Sass. Peder fortalte engageret om sit lange 
virke indenfor politik og supplerede med sjove anek-
doter fra tiden i Amtsrådet og Folketinget.

Sommerfesten er en god tradition, som vi glæder os 
til at fortsætte næste år – i regnvejr eller solskin.

Sonja Mølgaard Lemming

Fotos: Fladså Partiforening
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej ��7, 4700 Næstved
tlf. 6046 4009
gs8@mail�.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle �5, Fensmark,
4684 Holmegaard
tlf. 5�5� 7974
hansi�947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej �7, lejl. �89
4700 Næstved
tlf. �5�� 694�
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard 
tlf. �545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Carsten Madsen 
Sterkelsvej 48, 4700 Næstved
tlf. 5046 6850
carsten-madsen@outlook.dk

Formand, Fladså
Per Mølgaard Lemming
Åvænget �5, Mogenstrup
4700 Næstved
tlf. 6��9 9899
perkeeper@gmail.com

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej �4, Fensmark
4684 Holmegaard  
tlf. ���5 0��4 
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså  
Michael Jørgensen 
Drosselvej 6�, 4�7� Glumsø 
tlf. ���6 6�84 
mj@co-industri.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
tlf. 7��6 9000
maghe@mim.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
tlf. �979 7���
suslu@regionsjaelland.dk 

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside: soc-naestved.dk 
Facebook: Socialdemokratiet i Næstved

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået 
en ny, så bedes du sende den til:  
partikontoret@socialdemokratiet.dk eller tlf.: 7��0 0800,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Aktivitetskalender

magnus
heunicke

Scan 
QR-koden 
og bliv 
medlem

Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

  �9. september
Gå med borgmesteren
Glumsø kl. �0.00 - Se ann. inde i bladet

    5. oktober
Hos Metal kl. 9-�0.�0 
Arr. Fladså

    �. november
Hos Metal kl. 9-�0.�0 
Arr. Midt

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej �0, 4700 Næstved
tlf. �08� 7���

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
tlf. �6�� �6�0
idamarker@gmail.com

DSU
Tenna Johanne Nielsen
tlf. 4�68 640�
Tennanielsen55@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
tlf. �097 �8��
hasor@naestved.dk

Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00 (dog ikke juli)  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved 


